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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

بورس تنها مانع بروز ابرتورم

یک کارشــناس اقتصادی با بیان اینکه بورس، جاذب نقدینگی 
است و اگر ابر تورم نداریم، تنها دلیل آن بورس است، گفت: اگر 
بازار بورس دچار ریزش شــود ما دیگر نمی توانیم تورم را به این 

راحتی کنترل کنیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی ســعدوندی، استاد اقتصاد کلان 
و بانکداری ، گفت: آمار رشــد اقتصادی سال گذشته، با توجه به 
حقایق اقتصادی کشور، ظاهر شــدن اثر تحریم ها و بحران کرونا 
در آخر سال که اقتصاد بسیاری از کشورها را تحت تأثیر قرار داد 

آماری منفی نیست.
وی ادامه داد: اینکه رشد اقتصادی مثبت یک درصد است یا منفی 
شــش دهم درصد، تفاوت زیادی ندارد تفاوت این است که ما در 
سال گذشته اقتصاد با ثباتی داشــتیم، رشد نداشتیم اما سقوط 
قابل توجهی نیز نداشــتیم. این را باید در کنار این قرار دهیم که 

رشد نفتی ما به شدت منفی بوده است.
سعدوندی درباره ارتباط بین اقتصاد نفتی و غیر نفتی در ایران، 
گفت: رشد نفتی منفی حکایت از این دارد که نقش درآمد نفتی 
در اقتصاد ما قطعاً مثبت نبوده است چرا که اگر مثبت بود وقتی 
درآمدهای نفتی به شــدت کاهش پیدا می کرد باید اقتصاد غیر 
نفتی ما هم به شــدت کاهش پیدا می کرد که خوشــبختانه این 

طور نبود.
وی افزود: عکس این موضوع هم ثابت شده است، وقتی در زمان 
آزاد شــدن تحریم ها، صادرات نفت از قید تحریم آزاد شد، رشد 
درآمد نفتی ما به شــدت بالا بود اما تأثیــر چندانی بر رفاه مردم 
نگذاشت. این موضوع باید سنجیده شــود که چرا درآمد نفتی، 

تأثیری در درآمد غیر نفتی ما ندارد.
این کارشناس اقتصادی اظهار داشــت: به باور بنده اتفاقاً درآمد 
نفتی تأثیر در درآمد غیر نفتی دارد امــا این تأثیر در دراز مدت، 
تأثیری منفی اســت چرا که درآمد نفتی باعث شده ذخایر ارزی 
بانک مرکزی و پایه پولی افزایش یافته و موجب بروز تورم شود. 
از طرف دیگر ما از درآمد نفتی بــرای پرداخت یارانه به کالاهای 
خارجی اســتفاده کردیم. نکته قابل توجه اینجاست که حتی در 
شرایط تحریم نیز به کالای اساسی خارجی یارانه می دادیم و باعث 

تضعیف تولید کالاهای اساسی می شدیم.
سعدوندی در پاسخ به این ســوال که چه پیش بینی ای می توان 
برای رشــد اقتصادی امســال و ســال های آینده داشت، گفت: 
واقعیت این است که ما متأسفانه مطلقاً سیاست گذاری در زمینه 
رشــد اقتصادی نداریم و مانند قایقی هستیم که در اقیانوس رها 

شده است.
وی ادامه داد: این ادعا مطرح شده که ما عملیات بازار باز داریم، 
درحالی که نرخ ســود بازار بین بانکــی از ۱۸ درصد به ۸ درصد 
کاهش یافته اســت. اگر سیاســت گذاری وجود داشت و بانک 
مرکزی نرخ هدف داشــت، نباید این نرخ به این ســطح کاهش 
می یافت. اگر سیاســت گذاری مالی - بودجه ای داشتیم از این 
فرصت اســتفاده می کردیم، مقدار زیــادی اوراق می فروختیم 
و این اوراق را صرف رشــد اقتصادی در کشــور می کردیم؛ ولی 
سیاستگذاری بودجه ای و نیز سیاست گذاری پولی مناسبی در 

کشور وجود ندارد.
این کارشناس اقتصادی اظهار داشت: اگر واقعاً سیاست گذاری 
پولی صحیحی تنظیم می کردیم، آوردن نرخ تورم به زیر ۲۰ درصد 

و مثبت شدن بیش از این مقدار رشد اقتصادی ممکن بود.
وی افزود: در ایــن زمینه مقداری نیز ترس وجــود دارد چرا که 
مسئولین کشــور به جای اینکه به درمان مشکل بپردازند سعی 
می کنند فقط امروز را به فردا واگذار کنند و به شــدت دچار روز 

مرگی شده اند.
این تحلیلگر اقتصادی با اشاره به تحولات اخیر بازار بورس کشور 
نیز گفت: بورس جاذب نقدینگی است و اگر ما در حال حاضر ابر 
تورم نداریم، تنها یک دلیل دارد و آن هم بورس است. اما درحال 
حاضر بورس به سمت گران شــدن و حبابی شدن پیش می رود، 
معمولاً زمانی که بورس حباب می شود این حباب در بازار اوراق 

تخلیه می شود که البته این تخلیه به قدری هم انجام شده است.
وی ادامه داد: چرا نرخ اوراق پایین اســت؟ چون قیمت اوراق به 
دلیل افزایش خریداران افزایش یافته است. آن زمان که نرخ اوراق 
۳۵ درصد بود، کســی در مورد عمق بازار اوراق تشــکیک نکرد 
درحالی که تورم ۸ درصد بود در حال حاضر نرخ تورم ۴۰ درصد 
است و نرخ اوراق ۱۳.۵ اســت. این نشان می دهد خریداران بازار 
اوراق شدیداً افزایش پیدا کرده اند و تشکیک درباره عمق بازار بی 

پایه است.
سعدوندی درباره فرصت استثنایی بازار اوراق گفت: همیشه این 
پنجره فرصت باز نیست. الان با توجه به کرونا این پنجره باز شده 

است و باید از آن نهایت استفاده را انجام داد.
وی ادامه داد: اکثر محاسباتی که در اوراق دیدم مشکلات جدی 
دارد و به عمد در حال نمایش این است که ایران در آستانه بحران 
بدهی قرار دارد درحالی که کاملًا برعکس بوده و ما به بحران تورم 

نزدیک هستیم و بحران تورم و بدهی در تعارض باهم هستند.
سعدوندی با هشدار نسبت به تبعات ریزش بورس، گفت: اگر بازار 
بورس دچار ریزش شود تبعات بسیاری خواهد داشت و ما دیگر 
نمی توانیم تورم را به این راحتی کنترل کنیم توصیه من این است 
که کسری بودجه از راه اوراق تأمین شود و نه از راه تزریق گسترده 

به بازار بورس./مهر 

پرداخت مبلغ ارزش سهام سهامداران 
بانک های مهر اقتصاد و حکمت ایرانیان

عضو هیات مدیره بانک ســپه اعلام کــرد: با واریز 
مبلغ سهامداران بانک های ســابق حکمت ایرانیان 
و مهر اقتصاد به حســاب های معرفی شــده، ادغام 
این دو بانک در نخستین بانک ایرانی نهایی شد. به 
گزارش اقتصادسرآمد،   خســرو فرحی ضمن اشاره 
به همکاری های موثر وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
بانک مرکزی و ســتاد کل نیروهای مسلح در انجام 
فرایندهای ادغام بانک های وابسته به نیروهای مسلح 
در بانک سپه، تصریح کرد: با برگزاری مجامع عمومی 
فوق العاده بانک های ســابق حکمت ایرانیان و مهر 
اقتصاد در روزهای دهم و دوازدهم خردادماه ســال 
جاری این دو بانک رسماً در بانک سپه ادغام شدند 
و تابلوهای شعب آنها تغییر یافت.وی افزود: با اتمام 
ارزش گذاری بانک های سابق مهر اقتصاد و حکمت 
ایرانیان و بر اساس مصوبه هیات عالی راهبردی ادغام، 
مبلغ ارزش سهام سهامداران محاسبه و با هماهنگی 
ســازمان بورس و شرکت ســرمایه گذاری مرکزی 
)سمات( در دوم تیرماه ســالجاری به حساب های 

معرفی شده آنها واریز می شود.

 افتتاح چهل و یکمین شعبه 
بانک توسعه تعاون استان تهران در پونک 

چهل و یکمین شــعبه بانک توسعه تعاون در استان 
تهران در منطقه پونک با حضور رئیس هیات مدیره 
و مدیرعامل این بانک گشــایش یافــت. به گزارش 
اقتصادســرآمد، حجت اله مهدیــان رئیس هیات 
مدیره و مدیرعامل بانک توســعه تعاون در مراسم 
گشایش این شعبه اظهار داشت: بانک توسعه تعاون 
به عنوان بانک تخصصی تعاونگــران و کارآفرینان، 
قادر به پاسخگویی به نیازهای بانکی عموم مردم نیز 
می باشد. سبد متنوع خدمات سپرده ای و تسهیلاتی 
برای کاربردهای متنوع عموم مردم و فعالان اقتصادی 
و همچنین ارائه خدمات تخصصــی از قبیل صدور 
اعتبار اسنادی، خدمات ارزی و صدور ضمانت نامه در 
شعب بانک ارائه می شود.مهدیان با اشاره به اهمیت 
خدمات بانکداری الکترونیــک و کاهش مراجعات 
فیزیکی به شعب گفت: گسترش خدمات الکترونیک 
و ترویج بانکداری دیجیتال در ســامانه های آنلاین 
بانک در زمره راهبردهای اصلی بانک توسعه تعاون 
می باشــد و همچنین با توجه به تراکم جمعیتی در 
برخی نقاط تهران و همچنین سراســر کشور، لزوم 
راه اندازی شعبه برای ارائه به ساکنین مناطق مختلف 

حائز اهمیت و کارگشا می باشد.

 تقدیر از بانک قرض الحسنه مهر ایران
 توسط معاون پارلمانی رییس جمهوری

دکتر حســینعلی امیری، معــاون پارلمانی رئیس 
جمهور اسلامی ایران در مراســم رونمایی از بیمه 
۵۰۰ هزار خانه روستایی و سامانه احراز هویت غیر 
حضوری سجام از ابتکار، خلاقیت و نوآوری مجموعه 
بانک مهر ایران تقدیر کرد.در متن یادداشت دکتر 
امیری آمده است:»امروز ۳۱/۳/۹۹ توفیقی حاصل 
شــد که به همراه تعدادی از مدیران ارشد کشور در 
همایش تقدیم بیمه نامه ۵۰۰ هزار خانه روستایی 
که به ابتــکار بانک مهر ایران انجام شــده و در نوع 
خود ابتکار و خلاقیت و نوآوری است شرکت نموده 
با بخشی از فعالیتهای این بانک جوان آشنا شویم. 
کارهای انجام شــده قابل تقدیر و تحسین است از 
جناب آقای دکتر اکبری مدیــر عامل محترم این 
بانک، اعضای محترم هیات مدیره و همه پرســنل 
و کارکنــان این بانک در سراســر کشــور تقدیر و 

سپاسگزاری می کنم.  

افزایش منابع سپرده ای بانک صادرات 
قائم مقام مدیرعامــل بانک صادرات ایــران گفت: 
منابع ســپرده ای بانک صادرات ایران با همت همه 
مدیران و کارکنان این بانک در پایان ســه ماهه اول 
ســال ۹۹ از ۲۵٦ هزار میلیارد تومان فراتر رفت. به 
گزارش اقتصادسرآمد، رضا صدیق اظهار کرد: منابع 
ســپرده ای این بانک با تحقق بیــش از ۱٧۳ درصد 
اهداف سه ماهه اول سال ۹۹، از هدف مورد انتظار، 
فراتر رفته که نتیجه همدلــی و همکاری کارکنان 
بانک و در راســتای اهداف ابلاغی رقم خورده است.
عضو هیئت مدیره بانک صادرات ایــران افزود: این 
بانک با رعایت نرخ های مصوب شورای پول و اعتبار 
و بانک مرکزی، ارائه انواع محصــولات بانکی را در 
راستای جذب بیشــتر منابع ارزان قیمت سرلوحه 
کار خود دارد به نحوی که نرخ رشد سه ماهه منابع 
ارزان قیمت بانک صادرات ایران در پایان خرداد سال 
جاری نسبت به اسفند سال گذشته ۲۲ درصد افزایش 
یافته و ۱۲۸ درصد هدف مــورد نظر را محقق کرده 
و بر کاهش قیمت تمام شده پول نیز تاثیر مطلوبی 

داشته است.

تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی  تا ۲ ماه 
معاون سازمان امور مالیاتی گفت: صاحبان مشاغل )اشخاص حقیقی( تا پایان مرداد و اشخاص حقوقی تا پایان شهریور فرصت دارند اظهارنامه مالیاتی عملکرد 
سال ۱۳۹۸ خود را به صورت الکترونیکی به سازمان تسلیم کنند. به گزارش اقتصادسرآمد، محمد مسیحی اعلام کرد: صاحبان مشاغل )اشخاص حقیقی( که 
مطابق قانون باید تا ۳۱ خرداد هر سال نسبت به تسلیم اظهارنامه مالیاتی خود اقدام کنند، امسال با توجه به شرایط خاص ناشی از شیوع ویروس کرونا و تاثیری 
که این معضل بر کسب و کار و مشاغل کشور داشته است، براساس مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا و شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا، تا ۳۱ مرداد فرصت 
دارند اظهارنامه مالیاتی خود را به صورت الکترونیکی به سازمان امور مالیاتی کشور ارسال و مالیات خود را نیز به صورت الکترونیکی پرداخت کنند.وی با بیان 
اینکه مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی طبق قانون  ۳۱ تیر هر سال است، افزود: این مهلت برای اشخاص حقوقی نیز به مدت دو ماه تمدید شده است.

گروه بانک و بیمه- رییس سازمان 
بورس و اوراق بهــادار اعلام کرد: 
ورود نقدینگی به بورس در کل ســال ۹۸ به 
میزان ۳۰  هزار میلیــارد تومان بوده که تنها 
در پایان ۳ ماه ابتدایی ســال این عدد به ۵۰ 
هزار میلیارد تومان رسید.حسن قالیباف اصل 
با اعلام اینکه سازمان بورس متولی شفافیت 
در بازار سرمایه اســت اظهار داشت: در بازار 
ســرمایه نباید موازی کاری صورت بگیرد و 
کارهــای اجرایی باید به نهادهــای مربوطه 
واگذار شــود و در حال حاضر هیات پذیرش 
به بورس و فرابورس واگذار شــد تا یک مرز 
مشخص و شــفاف بین حوزه نظارت و اجرا 

شکل بگیرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، وی در ادامه افزود: 
نقدشوندگی نسبت به گذشــته بهتر شده، 
اما باید آن را ارتقا دهیم و در همین راســتا 
پیگیری سهام شناور آزاد از سوی شرکت ها و 
افزایش آنها انجام شد و با مصوبه هیات مدیره 
سازمان، در بحث ســهام ممتاز اقدامات تازه 
تری شکل می گیرد که در عرضه آریا ساسول 

انجام شد.
رییس سازمان بورس گفت: مقررات صندوق 
توسعه تامین مالی مصوب و ابلاغ شده تا برای 
سهام شرکت هایی که در بورس عرضه تامین 
مالی صورت بگیرد تا به ســهام شــناور بازار 
کمک کند. قالیبــاف اصل افــزود: افزایش 
طرفیت تامین مالی از مهم ترین رسالت ها و 
فلسفه وجودی بازار سرمایه است و در سال 
۹۹ هم انتشــار اوراق بدون ضامــن در بازار 
سرمایه برای شــرکت هایی که رتبه بندی 

سطح بالا دریافت کرده اند اجرایی شد.
وی اظهار داشت: ارتقای جایگاه بین المللی 
بازار سرمایه ایران هم از جمله اهداف جاری 
سازمان است. همچنین افزایش سواد مالی 
در کشــور هم از راهبردهای ویژه نهاد ناظر 
است. رییس سازمان بورس اذعان تاکید کرد: 
ارتقای سلامت نظام بازار به صورت خاص در 
ســازمان بورس در جهت ارتقای شــفافیت 
عملیاتی می شــود و در عین حال کنترل و 
پایش ریسک، اصلاح قوانین و مقررات هم در 

دستور کار قرار دارد.
قالیباف اصل گفت: لایحه ارتقای نظام مالی 
در دستور کار قرار دارد تا با بررسی کانون ها و 
فعالان بازار سرمایه به صورت یک برنامه مهم 

در بازار سرمایه عملیاتی شود. رییس سازمان 
بورس با اعلام اینکه ایجاد زیر ســاخت های 
فناورانه در بازار ســرمایه هم باید در جهت 
ارتقا  گام بردارد گفت: در ۱۰ سال گذشته ۳ 
ماموریت مهم به بازار سرمایه سپرده شده که 
واگذاری های اصل ۴۴ یکی از آنها است که 
باعث افزایش عمق بازار سرمایه شد. ماموریت 
دیگر قابل معامله شــدن و آزادسازی سهام 
عدالت در بازار سرمایه بود که در سال جاری 

نهایی و اجرا شد.
وی در ادامه افزود: تامین مالی از مسیر بازار 
سرمایه سومین ماموریت بزرگی است که در 
این بازار دنبال می شود و هر برنامه ای در بازار 
سرمایه اجرایی شود اساسا به تامین مالی بر 

می گردد. قالیباف اصل گفت: ارزش معاملات 
در کل سال ۹۸ به میزان ۸۳۰ هزار میلیارد 
تومان بوده که در ۳ مــاه ۹۹ به بیش از ٧۴۰ 

هزار میلیارد تومان رسیده است.
رییس ســازمان بورس افزود: تعداد کدهای 
معاملاتی در ســال ۹۸ به میزان ۸۲۰ هزار 
کد معاملاتی بوده و این در حالی اســت که 
در ۳ ماه ســال ۹۹ این عدد به ٦۰۰.۰۰۰.۱ 
کد معاملاتی رسیده اســت. در سال ۹۸ دو 
میلیون و ۹۵۰ هزار نفر در ســجام ثبت نام 
کردند که در ســال ۹۹ به ۹.۵۰۰.۰۰۰ نفر 
رســیده که بیش از ٦.۰۰۰.۰۰۰ نفر احراز 

هویت هم شده اند.
وی درخصوص آمــار ورود نقدینگی به بازار 
ســرمایه اظهار داشت: در کل ســال ۹۸ به 
میزان ۳۰  هزار میلیارد تومان بوده که تنها در 
پایان ۳ ماه ابتدایی به میزان ۵۰ هزار میلیارد 
تومان رسیده اســت. رییس سازمان بورس 
اذعــان تاکید کرد: تســهیل ورود و پذیرش 
شــرکت ها به بازار ســرمایه در سطح کلان 
کشــور مطرح و پیگیری شد تا تسهیل گری 
برای اینگونه شــرکت ها ایجاد شــود و یک  
امتیاز مالیاتی نیز به شرکت ها داده می شود 

تا بتوانند تامین مالی آسان انجام دهند.
قالیباف اصل گفت: در سال ۹٧ به میزان ۱۲۰ 
هزار میلیارد تومان نقدینگی در بازار سرمایه 
صورت گرفته که در ســال ۹۸ این حجم به 
۲٦۰ هــزار میلیارد تومــان و در پایان ۳ ماه 
ابتدایی سال ۹۹ به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
رســیده که انتظار می رود تا پایان سال این 

رقم به شدت افزایش پیدا کند.

رییس بورس درباره بازار سرمایه چه گفت؟

50 هزار میلیارد نقدینگی جمع شد

پروژه ادغام بانک های 
وابســته به نیروهای 
مسلح در بانک سپه، از بیش از 
دو سال پیش کلید خورده و در 
این مدت نیز اقدامات مقدماتی 
آن در حال انجــام بوده که در 
پی آن ادغام بانک های انصار، 
قوامیــن، حکمــت ایرانیان، 
مهر اقتصاد و موسسه مالی و 
اعتباری کوثر در بانک ســپه 
از ماه های پایانی سال ۱۳۹٧ 
آغاز شد و در سال گذشته نیز، 
در تابلوی این بانک ها عبارت 
وابسته به بانک سپه درج شده 

است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
پس از این، رئیــس کل بانک 
مرکزی در ابتدای خرداد ماه 
ســالجاری، وعده ادغام دو بانک حکمت ایرانیان و مهر اقتصاد را طی ۱۰ روز داده بود که 
این امر ۱۲ روزه نهایی شد و با احتساب وعده آقای رئیس کل برای ادغام موسسه اعتباری 
کوثر تا پایان این ماه، پرونده ادغام بانک های نظامی در بانک سپه به نیمه رسیده و با تعیین 
تکلیف و ادغام دو بانک باقی مانده دیگر )انصار و قوامین(، پرونده ادغام بانک های نظامی 
برای همیشه بسته می شود.اما آنچه در این زمینه اهمیت قابل ملاحظه ای دارد، این است 
که پس از ادغام بانک ها باید ارائه خدمات بانکی ادامه پیدا کند و در پی این امر سوالی مطرح 
می شود که مشتریان واحدهای ادغامی چگونه و از چه بستری خدمات بانکی قبلی را در 
کلیه شعب بانک سپه نوین، دریافت می کنند؟بنابراین، برای تداوم ارائه خدمات بانکی به 
مشتریان بانک های ادغام شده راهکارهایی وجود داشت که یکی از این راه ها ارجاع مشتری 
به شعبه سابق خود بود که منجر به ایجاد زحمت و نارضایتی برای مشتریان شده و عملا 
فلسفه و نمود ادغام را زیر ســوال می برد و مهاجرت کامل نرم افزار و اطلاعات واحدها به 
سامانه های بانک سپه نیز راهکار دیگر در این زمینه بود که خود نیازمند تعریف چندین 
پروژه بزرگ برای مهاجرت داده و سیستم به یک سامانه واحد بوده و زمان طولانی را طلب 
می کرد.سامانه ESB بر این مبنا طراحی شده تا امکان سرویس دهی به مشتریان تمامی 
بانک های ادغامی در تمامی شعب را فراهم کند و این سامانه مشابه شتاب در شبکه بانکی 
عمل می کند با این تفاوت که درگاه متصل به آن شعب بانک های ادغامی  هستند که ای 
 ESB متصل و خود سامانه ESB شعب با یکسری پرتکل های امنیتی خاص به سامانه
به کربنکینگ های بانک های ادغامی متصل می شــود و شرایطی را فراهم می کند که اگر 
به عنوان  مثال مشتری موسسه کوثر به یکی از شعب بانک سپه مراجعه کند؛ بتواند خدمات 
پایه را از این شعب دریافت کند.همچنین، رئیس اداره کل توسعه فناوری اطلاعات بانک 
سپه درباره ارزیابی عملکرد این سامانه اظهار کرده که از ۱۱ خردادماه سالجاری این سامانه 
آغاز به کار کرده و در حال حاضر هم به بانک های ادغام شده )مهراقتصاد و حکمت ایرانیان 
(  سرویس دهی می کند که تعداد تراکنش ها در روزهای اول کم و به مرور در حال افزایش 

است و در کل تاکنون عملکرد این سامانه مثبت ارزیابی می شود.

امــکان بازگشــت 
قیمت ارز به وضعیت 
قبل مشخص نیست، ولی اراده 
دولت این اســت کــه در این 
شرایط فضای بازار را اداره کند. 
 اگرچه دولت کاملا در این باره 
سکوت می کند و اظهارنظری 

نمی کند. 
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایسنا، اوضاع نابسامان 
ارزی روزهــای اخیر و کاهش 
شــدید ارزش ریال، مردم را 
به واکنش واداشــته و غالب 
مردم را به این فکر انداخته که 
چه کار کنند تا ارزش دارایی و 
نقدینگی شان حفظ شود و روز 
به روز قدرت خریدشان کاهش 
نیابد از همین رو اکثر مردم اعم 

از باسواد و بی سواد، پولدار و کم پول، پیر و جوان، مرد و زن، صاحب نام و گمنام و... همه و 
همه این سؤال را بعضاً از ما می پرسند که؛ پول و نقدینگی شان را به چه چیزی تبدیل کنند 

که ارزش آن روز به روز افزایش یابد نه کاهش؟
نماینده مردم ماکو و چالدران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نوسانات اخیر قیمت 
ارز گفت: دولت می تواند با سیاست هایی همچون محدود کردن محل مصارف ارز اقدامات 

لازم را انجام دهد و اگر بخواهد می تواند قیمت ارز را کنترل کند.
محمد علیپور در خصوص نوســانات اخیر بازار ارز با بیان اینکه پیش تر آقای همتی گفته 
بودند این نوسانات موقتی بوده و  خیلی روی این وضعیت حساب نشود، اظهار کرد: بازار ارز 
ما یک بازار هیجانی است و خیلی با وضعیت و شرایط اقتصادی همخوانی ندارد. برای مثال 
ممکن است اکنون تاثیراتی از مباحث سیاســی همچون بیانیه اخیر شورای حکام درباره 
فعالیت های هسته ای ایران در این حوزه شاهد باشیم، اما بعضا اتفاقی در عالم اقتصاد رخ 

نمی دهد با وجود این که ممکن است نوساناتی هم وجود داشته باشد.
وی ادامه داد: اگرچه امکان بازگشت قیمت ارز به وضعیت قبل مشخص نیست، ولی اراده 
دولت این است که در این شرایط فضای بازار را اداره کند. اگرچه دولت کاملا در این باره 

سکوت می کند و اظهارنظری نمی کند.
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود:  وضعیت محل مصارف ارز بر بازار تقاضا تاثیر 
می گذارد که مدیریت این محل نیز در اختیار دولت است و دولت می تواند آن را مدیریت 

کند، یعنی می تواند محل مصارف را محدود کند.
نماینده مردم ماکو و چالدران اظهــار کرد: اکنون یک کششــی در تقاضا وجود دارد که 
قیمت ها افزایش پیدا کرده اســت. اگر دولت بخواهد می تواند قیمــت ارز را کنترل کند. 
اگرچه همان طور که اشاره کردم در کنار این موارد تاثیرات سیاسی و هیجانی بر این بازار 
وجود دارد و گرنه هیچ اتفاقی در عالم اقتصاد نیفتاده و سیاست های ارزی دولت تا به امروز 
توانسته بر بازار حاکم بوده و یا کنترلی را ایجاد کند، در واقع وضعیت به گونه ای نیست که 

کنترل از دست خارج شده باشد.

 سامانه  ESB   بهترین راه برای ارائه خدمات
 به مشتریان بانک های ادغام شده 

 دولت اگر بخواهد می تواند قیمت ارز 
را کنترل کند


